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l(L.lVENDI KOM tlNAl,- G.IILAN. (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

N.T.T. ,,ERONI TRANS", Uglare - Gjilan, (ne vazhdirn "Ofi'uesi i Sherbimeve"), ne anen tjet€r, jan€ pajtuar te

tidhin nj€ kontrate publike pdr Shdrbirnet ne vijim:

Transporti i nx6ngsve ndarja ne Lote-Ri Tender me num€r identifikues: 651-25-2347-2-l-1 ;nr i prokurimit

te brendsh6m: GI 651 24150 2ll
Neni I

Ldnda

l.l Ldnda e kesaj kontrate publike kornize eshte qe te therneloj kushtet, duke perfshire gmirnet per njesi dhe

rregullat e implernentimit pdr kryerjen e sherbimeve ne vijim:

'l'rausporti i nx0nOsve ndar.ia nc l,ote- Ili tender- lot l2

f*"tprrt I N.eidsve L, Muhaxhert e Mulisheviis dhe L.ne mes tefshatit Malislrevii

tlhe iglar tleri te shkolls Abdulla Tahiri ne Mqlishevii tlhe anasielltas LoT-l2

1.2 Kontrata publike korniz6 do t€ implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qd Autoriteti

Kontraktues apo ndonie Autoritet tjet€r Kontraktues i perfshire ne kete kontratd, tenton td bleje artikuj nE baze td

k€sai kontrate publike kornize, duhet qd te dergoj€ "porosine" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listen e

shdrbirneve qe duhet te performophen me sasite e tyre perkatdse.

1.3 Sasitd e vleresuara, te p€rcaktuara nd Pjes€n C, Lista e Qrnirnit, jane vetern sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontraktues ipdrnenclur n€Nenin1.l dshte (ane) i/te cletyruartd perdore/in ketd rnarreveshje kornize sa here qd td

prokurojnd shdrbimet e permendura nd l ' 1'

1.4 Kontrata hyne nd fuqi rne 15.05.2025 dhe pdrfundon nE daten 15.05.2028

Neni2 KohaePdrfundimit
2.1 Afatikohor per kryerje te shdrbimeve do t€ jete 5 ditd nga koha e ldshirnit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit

Korrtraktues.

2.2Yendi i kryerjes sd sherbirneve do t€ jetd Dobdrqan Komuna e Gjilanit

Vencli ikryerjes sd sherbinreve do te.iete ne adresen e treguar n€ Aneksin 7 te Dos.ies se Tenderit.]

Neni 3 Qmimi

3.1 3.lemimitotatisherbimeveduhettejete36,Tg6.50€; Tridhjeteegjashtemij€eshtateqinden6ndhjet

e gjashte pike Pesedhjete cent.

Qriiimet e sh6r'bimeve jane paraqitur n6 Ofert6n Financiare, lista e Qmimit e paraqitur nga Ofruesi i

Sherbir"u", Devijimi i lejuar nga vlera totale e indikativ6 dshtd se (plus-minus) 30 %.Mospdrputhja e

lejuar nuk

mund te jete me e larte se plus minus tridhjete per qind (30%). N€se urdhdr blerjet e tejkalon sasin6

totale

w' d



indikativ ose vler6n totale indikative t6 kontrates publike kornize ( DUKE PERSHIRE+ TRIDHJET

PERQIND
(30% ) pa marr parasysh dat6n e origjinalit te skadimit teKontrat6s Publike Kornize , Kontrata do te

nddrpritet

automatikisht Vlera totale indikativd e kontratds 6shtd 36,796.50€; Tridhjete e gjasht6mij6 e shtateqind e

nen dhjet e gjashte pike pesddhjete cent.

3.3 Qmimet.-r1e.iu. do te jen€ fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve per porositd e vendosura nen kete

kontratd publ ike korniz6.

3.4 pagesat do te bdhen ne perputhje me Kushtet e Pergiithshrne dhe/ose te Veqanta te Kontrates.

Neni 4 Rendi i p6rpar6sis6 sd dokumenteve ti l<ontrat6s

4.1 Kontrata p€rbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizd;

(b) Kushtet e Veganta te Kontratds;

(c) Kushtet e Pergiithshrne t€ Kontrates;

Ci Telderi i Ofi.uesit te Sherbimeve, duke pdrfshir€ Specifikirnet Teknike;

(e) Ofbrta financiare (Lista e Qmirreve);
(0 Urdhdr blerja;

(g) [sheno gdo dispozit€ tietir tti dosjes se tenclerit).

4.2 Dokumentet e ndryshrne q€ e pdrbejnd kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetrdn; dhe nd raste td

paqartdsise ose divergjenc€s, ato duhLt te iexohen sipas rendit td perparesise nd td cilinjand dhdne me sipdr.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T6 githa komunikimet me shkrirn qe kand te bdjne me ketd Kontratd ndennjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera a# dhe Ofruesit te Sh€rbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj te

identifikirnit dhe duhet td behen me shkrim. Komunikatat duhet t6 dergohen me postd, mesazh, telefaks, faks,

email ose td dorezohen personalisht.

5,2 Ndse personi qe dergon kornunikatdn kerkon vertetim td pranimit td saj, ai duhet ta thotd ketd ne komunikaten e

tij. Sa heie qd ka afat te fundit pdr pranirnin e kornunikat€s nte shkrirn, d€rguesi duhet td kErkojd vertetim td

pianimit te kornunikatds se tij. Ne ta gjitha rastet, clerguesi duhet t'i marr€ td &iitha masat e nevojshme pdr te

siguruar pranimin e komunikirnit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhdnia e ndouje njoftimi, p€tqimi, miratirni, certifikate, ose vendimi, p€rveg

lese specidkohet ndryshe nd njoftimin e tiltd, pelqim, miratim, certifikate apo vendirn do te.ietd nd fbrme td shkruar

ane galet "njoftoj", "vdrtetoje';, "miratoj" ose"vendosd "do td shenohen nd perputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim,

pajtim, certifikate ose vendimi i till6 nuk duhet te rrbahet apo vonohet pa arsye.

5,4 Kjo kontrat6 eshte pergatitur n€ giuhet Shqipe nd tri origiinale, dy origiinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje

origjinal pdr Ofruesin e Sherbimeve.

PEr Autoritetin Kontraktues PEr Ofruesin e Sh€rbimeve

Emri: Ktrjtim Bajrami Emri: Ekrem M.Hyseni

Pozita: Pozilu: Drejtor

Ndnshkrimi: {K :ffi Ndnshkrimi: w
Data: ffi,Riffi;F Data: 4l .ct r. ldz-r

,@,t\
Vula: \Y6ar.*o^

$.- 
v.lor. 2"t? {,{;:i

Vula:



l.l ,,Kontrat6,, do te thote marreveshja e lidhur ncld|rnjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit td Sherbimeve, sig

eshte shenuar ne forrrularin e kontrates te nenshkruar nga paldt, cluke p€rfshire te giitha shtojcat per kete dhe td

gjitha dokumentet e inkorporuar n1e reference nd tE'

1.2 ..Sh6rbimet,, do t€ thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e ofruesit e Sherbirneve n6 pajtim n-re

Specifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te p€rfshira n€ Tenderin e Ofruesit te Shdrbimeve'

1.3 ooofrues i sh6rbimeve,, eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operator€ve Ekonomik, i caktuar ne formularin e

kontratds, q€ eshtd pale nd kontrate dhe i detyruar te kryej detyrat nebazd te rnarreveshjes' dhe qe p€r detyrat e

kryera do te rnarr.e shumdn e rend dakord ne formularin e kontrates.

1.4 ,,personeli,, clo te thotd personat e angazhuar nga Ofruesi i Shdrbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si te pundsuar

dhe te caktuar pdr krye{en e shdrbirneve ose t€ ndonje pjese te tyre'

1.5 ,,emimi i kontrat6s,, do te thote shuma e deklaruar ne Marrdveshjen qE perfaqeson shumen totale td pagueshme

per ofrimin e Shdrbimeve.

1.6,,N0n1<ontraktuesi,,do te thote gdo person fizik, privat ose subjekt iqeverise, ose kombininli ityre, duke

pdrfshir6 edhe pasar.dh€sit e tij ligior ose tiansferimet e ie.iuara, per te cilin gdo pjesd e Sherbimeve do te sigurohet

ose ekzekutimi i ndonj6 pjese te Shdrbiureve eshte nenkontraktuar nga Ofi'Lresi i ShErbimeve.

KUSHTET E PIIRGJITHSHME

Neni 1 Pdrkufizimet

7.'7 "Pald" ndnkupton Autoritetin

nenkupton te dy prej tYre.

I(ontraktues ose Ofi'uesin i Shdrbimeve, sig r.nund te jete rasti, dhe "Palet"

1.8 ,,Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qd blen Shdrbirnet, si9 specifikohet ne KontratE'

1.9 "KPK" ndnkupton Kushtet e Pergjithshrne te KontratEs.

1.10 "KVK" ndnkupton I(ushtet e Veqanta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh6m

2.1 KVK e saktesojnd cili dshte ligii qe i pdrcakton te giitha geshtjet qd nuk jane te rnbuluara nd kontratd'

2.2Kontratadhe te gjitha komunikirnet e shkruara nderrnjet paleve haftohen nd giuhdn e specifikuar ne KVK'

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jete valid vetem ndse ka n.rarreveshje te shkruar perrnes te ciles ofruesi i Sherbimeve e

transferon kontraten e vet ose njd pjesd te saj te nje pale e trete'

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk rnundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje

kontraten ose nje pjese t€ saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, pdrveg ne kdto raste:

a) kur ka ngarkes6 per pagese, nd favor td bankiereve te Ofruesit t€ Shdrbimeve, t€ shumave qd duhet t€ paguhen

ose qd do td behen borxh sipas kontrat€s; ose

b) ne rast td dhelies s6 te drejtes se Ofruesit te Sherbimeve siguruesve td Ofi'uesit te Sherbimeve per te kdrkuar

pagesen nga ndonje person deter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Ofruesit te Sherbimeve.

3.3 per qellirnet e nenit 3.2, aprovirni inj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e

Shdrbimeve nga obligimet e veta per pjesen e kontrat€s qe tashm€ 6shte realizuar ose pdr pjesdn qd nuk eshte battur'



3.4 pranuesit e dispozitave t6 kontratds duhet te plotdsojne kriteret e pershtatshmerisd qe zbatohen p€r dhdnien e

kontratds pdrveg ne raste kur transferimi b6het ne banke apo kompani td sigurimit ose institucion tjeter financiar'

Neni 4 N€n-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata eshte valide vetdm nese ka rnarr€veshje te shkruar permes se cilds Ofruesi i Shdrbirneve ia beson

realizimin e nje pjese t€ kontratds se tij nje pale te trete'

4,2 Elementet e kontrates q€ do t6 nenkontraktohen clhe identiteti i ndnkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit

kontraktues me rastin e dorezimit te ofertes. Ne last te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate irnplementimit te

kontrates, Ofruesi i Sherbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues' Autoriteti kontraktues do ta

lajrndroje Ofr.uesin e Shdrbimeve pdr vendimini vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftirnit, duke i paraqitur

u,*y.t. veta nese nuk l€shohet autorizimi. Ofruesi i Sherbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga

Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te pern.rbushin kerkesat e pershtatshmerise'

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakto|e nderrnjet vetes dhe nenkontraktuesve, megiithate mund te

siguroj, ku e konsiderone si te nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret'

4.4 Ofruesi i Sh€rbimeve eshte pergiegies per aktet, gabimet dhe neglizhencdn e ndnkontraktuesve td vet si dhe td

agjent6ve ose te pun€srurr., ne te n1ejten menyrd si po te ishin akte, gabime ose neglizhencd e Ofruesit td

Slierbimeve, agjenteve te tij ose punetoreve td tij. Aprovimi indnkontraktimit te ndonjd pjese te kontrates ose

aprovimi i n6ni-ontraktuesit nga a1a e Autoritetit ktntraktues nuk e liron Ofi'uesin e Sherbimeve nga obligimet e tij

sipas kontrat€s.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofl.uesi i Sherbimeve eshte pdrgjegids per td gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nd perputhje rne Ligiin e

Republikds se Kosovds.

5 .2 TE glithatatimet dhe detyrimet d era doganore konsiderohet se jane perfshire ne Emirnin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i projektit do te harrnonizoj€ grnimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brencla dates prej 28 ditesh para dordzin.rit te tenderit dhe dates se ftrndit te vertetimit te

ekzekutimit te sherbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do td lejojd ndryshimin e gmin.rit td kontraktuar per shkak te ngritjes se tatimeve

clhe/ose ngritjes se detyrirneve doganore nd qofte se kjo ka ndodhur gjate kohds sa ka qene ne vonesd Ofruesi i

Sherbir.neve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh€rbimeve

6.1 Ofruesi i sherbirnit duhet te fillojd sherbimet sa me shpejt q€ eshte e a|syeshme e urundur pas marrjes sd urdhrit

n.re ekspediten e duhur dhe pa vonese.

6.2 Ofruesi i Sherbimeve do td perfundoj aktivitetet veprirntari brenda afatit kohor te specifikuar ne Nenin 2 td

Forrnularit t€ Kontrat6s. Ndse Oiruesi i Shdrbimeve nuk i perfundon aktivitetet nd daten e caktuar, ai do td jete

pergjegjes pdr te paguar d€met e likuiduara. Ne kete rast, Data e Perfundirnit do td jete data e p€rfundimit te td giitha

aktiviteteve.

Neni 7 Z$atja e periudh6s sd ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sherbimit mund te kdrkoje zgSatjetE, periudhds se ekzekutimit ndse realizimi i kontrates se tij vonohet,

ose pritet se do te vonohet, pdr ndonjeren nga kdto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontlaktues per te pdrurbushur detyrirnet e ti.i sipas kontrat€s;

b) forcd madhot'e siE percaktohet ne nenin 8;

7.2 2 Br.e1,da 15 cliteve me t€ kuptuar se nje vonese rnund td ndodhe, Ofruesi i ShErbimeve do td njoftoj Autoritetin

Kontraktues rnbi qellimin e tij q! te bej nje k€rkesd per zglatjen e periudhes sd realizimit per te cil6n ai konsideron

se ka td drejte dhe, perveqse'kur esite rdne dakord nchyshe ndermjet ofruesit te sh€rbin.reve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 diteve nga e njejta pike nE kohd te sigurojd Autoritetin I(ontraktues me hollesi te plotE ne

mdnyre qd te mund t€ shqyrtohet kerkesa.



7.3 Brenda 30 diteve nga mar{a e holldsive td perrnenduraneT.2, Autoriteti Kontraktues me and td nloftimit me

shkrim do t,i lejoj ofruesit te S-herbimev e zgiatjen e periudhes se ekzekutimit sig mund td arsyetohet, ose nd mdnyre

prorp"ttir" dhe rrctlospektive, ose td infonnoj OR'r"tln e Sh€rbimeve qe ai nuk ka te dre-ite ne zgiatie'

Neni 8 Forca Madhore

g.1. Asnjdra pale nuk konsiderohet se ka berd shkelje te obligirneve te.saj sipas kontratds nEse realizimi i obligimeve

te tilla parandalohet nga ndonjd ngiarje e shkaktuar nga njeiorcd madhire qd shkaktohet pas dates se njoftimit mbi

dhdnie t€ kontratds ose kur kontrata hyn ne fuqi.

g.2. Terrni ,,for.ce nradhore" do te thote veprir.r.ret e zotit, goclidet, rnbylljet e objektit ose grregullimet tjera

industriale, veprimet e armikut publik, luftdrat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelirnet, fastet e dhunes'

epidemitd, rrdshqitjet e tokes, tei-rnetet, shtrengaiat, vetdtima, vdrshirnet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonj6 ngjarje tjetdr e ngjashme e paparashikuar qd Eshte pdrtej kontrollit t€ paleve dhe nuk mund te perballohet as

me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njd ngiarje e forcds madho|e do td marr td giitha masat e arsyeshme per td menjanuar

paaftdsind e njd pale te tilld qe te pEnnbush detyrimet e saj tani e tutje me nie vonese rninimale'

g.4. Ofruesi i Sher.bimeve nuk do te jete pergjegjes pdr ddrret e likuiduara ose nderprerje nese vonesa e tij nd

realizirnin ose deshtimi per te realizuai obligi,xet; tij rne kontrate eshte rezultat i nje ngiarjeje td fbrces madhore'

Autoriteti kontr.aktues nuk do te jete i detyruar te paguaje interes pd| pagesat e vonuara' pdr mosrealizim ose per

nderprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues or. tto; deter i deshtirnit pdr te kryer obligimet e tij eshte rezultat i

forces madhore.

g.5. Nese ndonjera pale konsideron se ndonie rrethane e forcds rnadhore ka ndodhur e cila rnund te ndikoje nd

realizimin e obligimeve te saj, rnenj€herd do ta lajmeroj€ pal€n tjeter, duke dhdne td dhena detaje mbi natyren'

kohezgjatjen e mundshrne dire efelti, qe kane giasa ta kene rrethanat. P€rveg nese udhdzohet ndryshe nga

Venaiheii i projektit me shkrin, Ofruesi i Shdrbimeve do te vazhdoje t'i realizoj€ obligimet e tij sipas kontratds

pdrclerisa eshtd injaft praktike, dhe te urrgarhoje td gjitha mjetet e arsyeshrne alternative pdr td plotesuar ndonjd

ot,6gi,r., qe ngjarja e forces madhore te mos e pengole ate giatd punds. Ofruesi i Sherbimeve nuk do td zbatoje mjete

td titla alternative perveg nese udhezohet ta bejd kdte nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues r.nundet qe, pasi t'i jape Ofruesit td Shdrbimeve 14 dite paralajmdrim, ta nddrpresd

kontlaten ne ndonjerin nga rastet e meposhtme:

(a) Ofi.uesi i Sherbirneve deshton ne pdrrnbushjen brenda nje afati td arsyeshdrn te paralajmdrimit te dhdne nga

autoriteti kontraktues qd kerkon nga ai td evitojd ndonje neglizhence apo deshtirn pdl te realizuar obligirrret e

veta sipas kontrates, dne te citat ndikojne ne mdnyre serioze ne realizirnin e duhur dhe me kohe td shdrbimeve;

(b) Ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose €shte neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative td dhdna nga

autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sherbinteve iajep clikujt kontraten apo nenkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Sherbirneve falimenton ose dshte duke u mbyllur; punet e tij jand duke u adrrinistruar nga giykatat,

ka hyre n6 rnarr€veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligiore lidhur

me ato geshtje, ose eshte ne ndonje situate analoge qd shkaktohet nga ndonj€ procedurd e ngiashrne e parapard ne

legjistacionin apo ne rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sherbimeve eshte denuar pdr njd shkelje qe ka te bdjd rne s.ielljen profesionale, pdrmes nje gjykimi

qe ka fuqine e resitrdicata;

(f) Ofi.uesi i Sher.birneve dshtd shpattur fajtor per sjellle te rende te keqe jo profesionale td deshmuar n.re qfarddo

rnjeti te cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues;



(g) ofruesi i Shdrbimeve i eshte nenshtruar nje gjykimi qe ka forcen e res jtrrlicala per mashtrim, korrupsion,

pdrfshirje ne ndonjd organizate kriminale;

ft) te giitha rnodifikimet organizative qE perfshijn€ ndryshime ne personalitetin ligjor, natyrdn ose kontrollin e

Ofruesit te Sherbirneve, perveq nese keto modifikirne regiistrohen nd suplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonjd paaftesi tjetdr liglore qe i pengon |ealizimit te kontrat€s;

O Ofruesi i Sher.birneve nuk arr.in td japd garancind ose sigurirnin e kerkuar, ose nese personi qe e jep garancin€

ipo sigur.imin me te hershem te k€rkuarne kontraten e taniihme nuk eshte n€ giendje t'i plotesoje zotimet e tij'

9.2 Nderprerja do td behet pa par.agjykim ndaj td drejtave apo mundEsive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit

td Shdrbimeve sipas tontrates. AJoriteti kontraktues, pas kesaj mund td n€nshkruajd ndoni6 kontratd tjetdr me njd

pald td tretd ne emer te Ofruesit te Shdrbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l€shimit td njoftimit te nderprerjes se kontrates, do ta udhdzoj€ Ofruesin e

Sh6rbimeve qd te nderma.ie'hupu td menjdhershern per ta pdrrrbyllur ekzekutimin e sherbimeve nd mdnyrd te

shpejte dhe td rregullt dhe pdr t'i zvogelual ne minimurn shpenzirnet'

9.4 Ne rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa rnd shpejt qd td jetd e mundur dhe nd prani te Ofruesit te

Sherbimeve ose t€ periaq€suesve td tij ose duke u berd aiyre thirrjen e duhur, do ta p€rgatisE nje raport mbi

shdrbirnet e kryera. Do te p6rgatitet ed"he njd deklaratd e parave qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Shdrbimeve dhe

parave qd i ka borxh Ofi.ueii i Shdrbimeve Autoritetit kontraktues nd daten e nderprerjes se kontratds.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do td jete i obliguar te bejd pagesa tiera per Ofruesin e Sherbirneve derisa td jend

p6rfunduar sh6rbimet, ndersa AutoritLti kontraktues do te kete td drejte td marr€ nga Ofruesi i Sherbimeve koston

ekstra, nese ka, pdr td siguruar of1uesin e shdrbirr.reve ose do te paguajd shutnen qe duhet t'i paguhet Ofruesit td

Shdrbimeve para nderprerjes se kontrates.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do te kete td drejte te marre nga Ofi'uesi i Sherbimeve

humbjet qe i jand shkaktuar nen kushtet e kontrates.

Neni 10 Nddrprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i Sh6rbimeve

10.1 Ofruesi i Sherbirneve, pasi e ka paralajrndruar Autoritetin kontraktues l4 dite paraprakisht, mund ta nddrprese

kontraten n€se Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit td Sherbimeve shumat qe duhet te paguhen nd ndonje ceftifikate te Ieshuar nga

personi i autorizuar pas skadirnit te afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td p€rseritura; ose

c. ose, si rezultat i Forces Madhore, Ofruesi i Sherbirneve €shte ipaafte te kryej nje pjese rnateriale te

Shdrbimeve per njd periudhe prej jo md pak se giashtddhjete (60) dite'

10.2 Nddrprerja do t6 behet pa paragjykirn per ndonj€ te drejte apo autoritet tjeter sipas kontratds sd Autoritetit

kontraktues dhe Olluesit tE Shdrbirneve.

10.3 Ne rast te nd€rpr.erjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje

Ofruesin e Sherbirneve per humbje ose dem qe mund t'ijete shkaktuar Ofruesit te Sherbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit tE Shdrbimeve

11.1 Ofertuesi clotekryejeShdrbimetsipaskontratEsrnekujdes,efikasitetdhezetl,ndp€rputh.iernepraktikatmdte
r.nira profesionale.

1 1.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet td pajtohet rne urdh€rat administrative te dhena nga Autoriteti Kontraktues' Kur

Ofrues i sh€rbimeve konsideron se keikesa e nje urdhri adrninistrativ shkon pdrtej fushdveprimit te kontrates, ai,



duke iu ekspozuar denimit per shkelje tE kontratds, clo ta njoftoj6 autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur

arsyet e tij brenda 30 ditesir pas pranimit t6 urdhrit. Ekzetutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet per

shkak td kdtij njoftimi.

1 1.3 ofruesi i Shdrbimeve duhet t,i respektojd dhe td veproje sipas te gjitha ligieve dhe rregulloreve nd fuqi ne

Republik€n e Kosovds cihe do te sigurojd q€ personeli i tii, te"atermit e tyre, dhe punetoret vendore te tij gjithashtu

t'i iespektojne dhe te veprojnd sipas k€tyre ligjeve dhe rregulloreve'

11.4 Ofiuesi i Sherbimeve do t6 trajtojd te gjitha dokumentet c.lhe informacionet e marra n6 lidhje me kontratdn si

private dhe konfidenciale. Ai nrk io ie snpetoje per aq kohe sa td jetd e nevojshme per q€llirnet e ekzekutimit td

kontratds, td botoje ose te zbuloje,donje te dhe;e t€ kontrates, pa pdlqimin paraprak me shkrim te Autoritetit

Kontraktues.

11.5 Ndse ofruesi i sherbimit eshte nje konsorcium i cly ose me shume personave ose- korporatave, td giithe

personatosekorporatat etilladoteien€sdbashkudhevegmastecletyruarpertepermbushur.kushtetekontratds'
personi i caktuar nga konsorciumi per te vepruar ne emdr ie t1 pe, qellimet e kdsaj kontrate do te ketd autoritetin

per te lidhur konsorciumitr. Perberja 
" 

grupit nuk do te ndryshoiet pa pdtqirnin paraprak me shkrim te Autolitetit

I(ontraktues.

I 1.6 Ofruesi i Sherbirneve do t€ pun€sojne personelin kyg te identifikuara ne tenderin e tij per td kryer funksionet e

percaktuara nd tenderin e tij. Plr me iep6r, gjate periolmances, dhe ne bazd te nje kerkese me shkrim dhe te

arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te k€rkojd nje zevenddsim nese vlereson se nje anetal' i stafit eshte i

pu.f.kt.he. ose nuk kryejne detyrat e tij sipas Llrtlates. Autoriteti l(ontraktues do td rnirato.fd gdo zevenddsim te

personelit kryesor te propozuar r.te. ni.. tuatifikimet e tyre pdrkatese dhe aftesit€ n€ thelbjane te barabarta ose

md td mire se ato td identifikuara'

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do td ofrojd ofruesit te sherbimit rnenjehere me ndonje inforrnacion dhe / ose

dokumente nd dispozicion td saj, te cilat mund td jend relevante pdr zbatimin e kontrates' Dokumente td tilla duhet

ti kthehen Autoritetit Kontraktues ne fund t€ periudh€s se zbatimit te detyrave'

12.2 Autoriteti Kontraktues do te bashkepuno.jd sa rne shur.nd te jete e tnundur rne ofruesin e sherbimit p€r te

siguruar informacion qe ky i fundit mund te k€rkoj€ ne menyre td arsyeshrne pdr te kryer kontraten,

12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxherin e Projektit", i cekur nd KVI(, i cili do td jete pergiegies pdr

mbikeqyjen e kryerjes se shorbirneve giate giithe kohes dhe pdr raportir.nin e gdo hollesie Autoritetit Kontraktues'

Neni 13 Ddmet e Likuiduara

13.1 N€se Ofruesi i sherbirneve me perglegjesind e tij nuk arin t'i realizoje ndonje ose td giitha sherbimet brenda

lirniteve kohore te specifikuara ne konirate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykirn ndaj

kompensimeve tjera te tij sipas kontratds, do t€ ketd te drejte, pdr secilen dite qe kalon nderm.iet skadirnit te

periudtres se koniratds ane aates aktuale te perfundimit, t'i marre ddmet e likuiduara td barabarta me 0,25%o nd ditd te

vleres se sherbimeve td pa kryera deri ne nj e maksimun.r prej 1 0 70 te vleres totale td porosise. Autoriteti Kontraktues

ru]und te zbrese dernet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbirneve. Pagesat e d€meve te

likuiduara nuk do t€ prekin detyrirnet e Ofruesit te Sherbimeve'

13.2 Nese mos-ekzekutimi indonjerit sherbime parandalon p€rdorirnin e zakonshem te sherbirneve ne tdr€si, dernet

elikuiduarat6paraparaneparagrafin 13.1 dotdllogariten nEbazet€vler€stotalet€porosise'

l3.3NdseAutoritetikontraktueskafituartedrejtentdkerkojdsepaku l0o/otdvlerdsseporosiseai mundet,pasi ta

njoftojd me shkrim Ofruesin e Sherbimeve te:

a. Ne rast se Autoriteti Kontr.aktues ka prokuruar vetenl ne emer tevete Atttoritetit, me nje operatore ekonomik"

- konfiskoje garancine e performances;

- te nddrprese kontraten, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te ketd te dre.ltd per kornpensim; dhe

- t6 hyje ne nje kontrate me nje pale te trete per dhdnien e pjes€s se r.nbetur te sherbimeve' Ofruesi i sherbirneve

nuk do te paguhet pdr kete pjese te kontratds. Ofruesi i S-herbinreve gjithashtu do tdjetd i detyruar td paguaje



koston plotesuese dhe cldmet e shkaktuara nga kj o parnundesi e tij '

b. Ne rast se Autoriteti Kontt"aktyes ka prokuruar velent ne emer te vete Atrloritelit, nte disa operolore ekonomik"

- te konfiskoje garancind e realizimit;

- te ncidrpres€ porosine, dhe ne kete rast ofruesi i Sherbimeve nuk do te ketd td drejt€ per kompensim' ofruesi i

Sherbimeve giithashtu do te jete i detyruar te paguajd koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo

pamundesi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencen n-re pjesen e mbetur td operator€ve Ekonornik td kontrates publike korniz6'

c. Ne rast se Autoriteti Kontrakfures ka prokuruar ne emer le disa Atrtoriteteve tjera Kontraktuese, me nie operalore

ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe nd kdte rast Ofruesi i

Sherbimeve nuk do te kete te drejte pdr kornpensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do td jete i detyruar t€

paguaj6kostonplotdsuesedhedemeteshkaktuarangakjoparnundesietij;dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehJquiprokurimin pdr sjellje te keqe td operatorit Ekonornik

dhe kerkon nga Autoriteti Kontlaktues i permendur qe tekonfiskoj njd pjese proporcionale, ekuivalente me 10oh

te porosise se leshuar, td garancise se perio,r.rances dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues'

a. Ne rast se Autorileti Konlraktues ka prokumar t1e emer te clisa Atrtoriteteve tiera Kontrakfuese' me disa

( )Pa rul ot'L! c ko n ont i k ;

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin p€r sjellje td keqe te. operatorit Ekonomik

dhe kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrrnend-ur qe t€ konfisko.i njd pjese proporcionale' ekuivalente me

l1yotepororir" se leshuar, td garancisd se performances dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues;

- te nd€rprese porosine, dhe ne kete rast ofruesi i sherbimeve nuk do te kete te drejte p€r kompensirn' Ofruesi i

Sherbinreve gfithashtu do td jetd i detyruar td paguajd koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo

pamunddsi e tij; dhe i ... . ..

- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur td Opelator€ve Ekonomik t€ kontrates publike kornize'

Neni 14 Siguria e Ekzel<utimit

14.1 Ofruesi i sherbimeve do t6, jo me vond se dita e n€nshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me

siguri p6r ekzekutim t6 plotd dhe t€ mile td kontratds. Shurna e sigurisd do t€ saktesohet ne KVK Siguria e

ekzekutimit do td ndalet ,rgu pug".u e Autoritetit kontraktues pdr gfaredo humbjeje qe eshte pasoj€ e rnosekzekutimit

te plote dhe te duhur t€ obligirneve kontraktore nga ana e Ofi'uesit te Sherbimeve.

14.2 Garancioni do te vazhdoje te rnbetet i vlefshdrn 30 dite pas leshimit td Qertifikates se Pdrfundirnit'

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontrates do tdjete ne formatin e dh€nd n€ Pjesdn IV te k€saj kontrate'

Nenil5 Sigurimi qE do tE merret nga Ofruesi i Sh6rbimit

l5.l Ofruesi i Shdrbimeve do td marr dhe do td ruaj, dhe do te shkaktoj N€nkontraktordt t€ marrin dhe ruajn€, me

slrpenzirnet e tyre, por ne baze te kushteve td miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rt'eziqet, dhe p€r

mbulim, sig do tE specifikohet nd KVK.

15.2 Ofruesi i sherbimeve, me kerkese te Autoritetit I(ontraktues, do t6 ofroj ddshrni p€r Autoritetin Kontraktues qe

sigurirni i tille dshte marrd dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.

Neni 16 Parimet tE p6rgiithshme t€ pagesave

16.1 pagesat do te behen ne Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se ldshuar nga Ofruesi i Shdrbirneve do

td behen ne llogarine bankare te dhene ne Pjesen V, Identifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qe e plotEson Ofi'uesi



i sherbirneve. I njejti foflnular, qe i bashkdngiitet kerkesds per pages€, duhet t6 pdrdoret pdr t'i rapoftuar

ndryshimet nd llogarine bankare,

16.2 Shumat duhet t6 paguhen brenda jo md shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne tE cildn kerkesa e

pranueshme pdr pagese eJtrte regiistrrui ngu departamenti perkatds. Data e pageses do td jete data ne te cilen

debitohet llogaria e institucionit. Ke.k".o pdr pages€ nuk iloie.itte t pranueshme nese nuk plotesohen n'id ose me

shurnd nga kdrkesat thelbesore.

.l 

6.3 periudha prej 30-clitesh mund td pezullohet duke e la.irreruar ofi'uesin e Shdrbimeve qe kerkesa per pagese nuk

mund te plotdsohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nuk.iand dorezuar dokut'nentet e duhura

pdrmbajtjesore ose sepse ka deshmi qd shpenzimi"^rnaie rnos jete legiitim' N€ rastin e fundit mund tE behet njd

inspektim i rnenjdhersh€m fer qellim'te kontrollimeve tjela. ofruesi i Sherbimeve do te japd sqarin-re, modifikime

apo informata td tjera br"nda tj aitern pas kdrkeses. Periudha e pagesds do te llogaritet nga data ne te cildn eshte

,.g1irt,ru. kdrkesa pdr pages€ e pdrgatitur ne menyren e duhur'

16.4 pasi q€ t6 ketd kaluar afati i fundit i dh€ne ne Nenin 16.2, Ofruesi i Sh€rbimeve mundet qd, brenda dy muajsh

pas pageses s€ vonuar, t6 kerkojd interesin pdr pages€ te vonuar me normd te re-zbritje qe zbatohet nga Banka

eendrore e Kosoves ne diten e pare td ,rrulit ne tJ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pikd te perqindjes'

Interesi per pagese te vonuar do td zbatohetper kohen qe kalon nd€rrnjet datds sd afatit te fundit te pageses (nuk

perfshihet) an. auter ne te cil6n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet)'

16.5 Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes se dhdne ne Nenin 16.2 do t'i japin te drejtd

olruesit td Shdrbimeve qe, ose td mos e realizoje kontratin, ose ta nddrpresd at6, lne paralajm€rim prej 30 ditesh

per Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n6 erner te autoriteteve td tjera kontraktuese, dhe njd autoriteti

kontraktues nuk iperrnbush detyrimet e tii sipas kesaj kontrate, veganerisht obligirnet e Nenit l6'2 ofruesi i

sherbirneve rnuncl te informoje Aep-ne pei shlielle td tllla. AQP-.ia mund te ndalojd autoritetin kontraktues nga

perdorirni i gdo dhe te giitha kontratat qendrore publit<e kornize td nxje|r'a nga AQP'

17.1 parimi dhe modalitetet e Inspektirnit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jen€ si ne KVK' Autoriteti

kontraktues do td kontrolloje punen e ofruesit td shdrbimeve dhe te njoftoje ate pdr gdo defekt qe dshte gietur'

Kontrolli i tille nuk do te ndikoje ne pergieglesite e ofi'uesit td shdrbinreve. Autoriteti Kontraktues mund te udhdzojd

ofi.uesit e sh€rbimeve te kerkojne 
".;e 

a"f"tt dhe te zbulojnd dhe provojnd gdo sherbim q€ Autoriteti Kontraktues

konsideron se mund te kete nje defelt. Periudha garantuese e defekteve eshte si9 eshte definuar ne KVK'

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

Neni 18 Pdrmir€simi i Defekteve

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat€s

l9.l pala ka shkele kontratdn nese nuk arrin td shlyejE ndonje nga obligimet e veta Ine kontrate siE eshtd cekur

ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Nd rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e ddmtuar do te ket€ te drejte per kdto kompensime:

lg.1 Autoriteti kontraktues do te njoftoj€ ofruesit e sh€rbin.reve per gdo Defekt para pdrfundimit te kontrates'

Periudha garantuese e defekteve do te zgatet per aq kohd sa Defektet te korrigiohet'

1g.2 Sa here njoftimi per nj6 defekt eshte dhene, ofi'uesi i sh€rbimeve duhet t€ p€m.rirdsoj defektin e njoftuar brenda

koh€s se specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

1g.3 Nese ofruesi i shdrbimeve nuk e ka korrigiuar defektin brenda kohds se specifikuar ne njoftirnin e Autoritetit

Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vleresoje koston e komigjirnit te defektit, ofi'uesi i sherbimeve do td paguaj

kdte shume, dhe do pasoj njE denirn per rl.rungese Ekzekutimi q€ llogaritet si9 pdrshkruhet n6 nenin i3'1'



a) demeq dhe/aPo

b) nderprerje t€ kontrates.

19.3 P€rveg masave te siperpermendura, mund t6 jepen demshperblime. Ato mund te.lend:

a) deme te pergiithshme; ose

b) ddme te likuidueshme.

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzir.net qd rezultojnE nga zbatirni i masave t€ parapara ne kete nen do te

zbatohen duke u zbritur ngu".t1u*ut q€ duhet t'i paguhen Ofruesit td Sherbimeve, nga depozita, ose me pagese nga

siguria.

Neni 20 Zgiidhja miq6sore e mosmarr6veshjeve

20.1 Pal€t duhet t'i bd.jne td giitha pdrpjeke per te zgiidhur nd rnEnyrd miqdsore td giitha rnosmarrdveshjet qe rnund

td ndodhin ndermjet tyre. Safl te silfaq;t ndonje rnoirnarreveshje, pal6t do ta lajmdrojne njera tjetrdn me shkrirn pdr

qendri.-ret e tyre ne posrnarreveshje dle per ndonje zgiidhje qe ata konsidero.jnd se eshte e mundshtne NEse cilado

pale e sheh td dobishme, palet do t. tokoh.n dhe ie rnunaol.,en ta zgiidhin mosrnarreveshjen. Pala do td i pdrgiigiet

k€r.keses per zgjidhje miieso.e brenda 15 ditesh pas kerkesds. peiiudha maksimale qe jepet per arriden e kesaj

zgiidhjejedo te]ete 30 dit! nga fillimi i procedurds. N€se perpjekja per te arritur zgjidhje miqdsore deshton ose nese

pi"tu a"er1,ton te perglig,et melohe ndaj kerkesave per zgiidhje, td dyja paldt do tE jend te lira td vazhdojne nd fazen e

ar.dhshme te procedures sd zgiidh.ies se mosmarreveshjes duke e lajmdruar detren'

20.2 NEse procedura e zgjidhjes miqdsore te rnosmarreveshjes deshton, paldt rnund te merren vesh td pdrpiqen tE

pajtohen perrnes institucii-nit ie specihkuar nd I(VK. Ndse nuk mund td arrihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimit

ie p.o..arre, se pajtimit, secila pald do td ketd te drejte te vazhdojd ne fazen e ardhshme td procedures sd zgiidhjes

sd nrosmarrdvesh.ies.

Neni 2l ZgJidhja e mosmarr6veshjeve me proceduri gjyqEsore

21.1 N6se nuk mund t6 ar.r.ihet zgiidhje brencla 30 ditdsh nga fillimi iprocedures miqesore per zgiidhje t€

mosmarrdveshjes, secila pald mund td kerkojd:

a) vendim nga giyqi; ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, vendim albitrimi nd pajtim rne KVK.

21.2 paran€nshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin pdr menyren e zgiidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

Neni 22 Dimshp6rblimi

22.1 Ofruesi i shdrbirneve do te mbroje dhe do te demshperblej Autoritetin I(ontraktues, zyrtaret e tij dhe ish

zyrtat'et, drejtoret, punonjesit dhe agieniet e tij dhe do te jete pergjegi€s per te giitha shpenzimet, humbjet, demet,

,li" pug"roi e shkaktuaia nga Autoriteti Kontraktues, duke perfshire por jo kufizuar shpenzimet e tariles se

uuotut.ire dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqp€rdorimet e qellimshme nga ana e ofruesit t€

sh6rbimeve, shkeljet apo shkeljet e pietenduar nga prezantirnet e Ofruesit te Sherbirneve, pretendimet nga njd pale e

tret6 se sigurimi i atyie sherbi-eve nga oftuesi i shdrbirnit apo shfi'ytdzirni i tyre nga apo ne emer te Autoritetit

Kontraktu;s apo p6rdorimi ose sigurimi i ndonjd aseti te siguruar nga ofi'uesi i sh€rbimeve n€ lidhje me kryerjen e

shdrbirneve shkel te drejtat e pronesise intelektuale t€ asaj pale te trete.
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KUSHTET

KVK ne vijirn do te plotdsojnd dhe/ose ndryshojnd

rnbizotdrojnd rnbi ato te I(PK.

IUdhezimet pdr plotc,timin e Kt/Kjanil clhena, sipcts net,oirjs, ni sht)nimet kursive ld permendura pdr nenet pdrkatdse

td KPK. Fsltini atoio relevante/

A,""rd"".rtrret/Modifikirrri i Nenit perkatds ne KPKKushtet e Pergiithshme te

Kontratds

Pdrshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligii i zbatueshdm

dhe gjuha

2.1 @fuqi do te zbatohen per te giitha geshtjet qe

nuf rnbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete giykata

perkatEse n€ Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do t€ jet€ SHQIPE

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

12.3 Men'axheri i Pro.iektit Caktohet me vendim ngaZK A.

Siguria e ekzekutimit
14.1 Shurna e Sigurise se Ekzekutimit eshte 10 oh e gmlmlt e vleres se

ofertes me afat kohor prej 37 mujave nga data e n€nshkrimit te kontrates

Sigurirni q€ do

merret nga ofruesi

shdlbimit

I

te
15.1 Of.u." I rh6.bi,x"" do te mbaj€ pdrgiegiesi te plote , dhe do td

siguroj€ AK dhe Menaxherin e projektit kund€r, gdo k€rsds per ddm

nJaj prones ose lendime personale qd shkaktohen nga ekzekutimi I

kontrates nga ofruese I sh€rbimit , ndnkontraktuesve dhe punetordve

te tii.

Kualiteti iKontrollit
17.1 p;*i dh. n-,",l"lit.t"t e inspektimit te sherbimeve nga Autoriteti

Kontraktues jane si me Poshte:

-lnspektimi i sh€rbirreve kt'yhet nga Menaxheri i kontrates i caktuar nga

Kornuna

Periudha e p6rgjeg€sis€ s6 Defekteve eshte sipas propozimit Menaxherit

ti; kontratCs

Zgidhja e

rnosmarreveshjes me

procedure glyqdsore

21.1 [sh€no te dyjaJ

a) Qdo mosmarr€veshie nddrm.let paltve td cilat mund E lindin giat€

ekzektrtimit se kbsaj kontrate dhe se nuk eshft e mundur ft zgiidhet ndryshe

ndermjet palive do t€ dortjzohet [specifikoni giykaftn kompelenteJ nti

pajtim m,'ligiin nc Kosovt.

ose

b) ktrrdo qe palat paitohen, Edo mosmatreveshie nd€rm.iet pal€ve ti cilat

mund t€ linclin giate ekzekutimit sd lAsaj kontrate dhe se ruk eshft e

mundur te zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do ti dor€zohet nd arbitrazh td

[specifiko organin pdr zgjedhien e mosmarriveshiesJ ne paitim me

[specifiko rregtrllat e arbitrazhit (rregull.at e Dhomis Nddrkombdtare trj

i'egtisA, Komisioni i Kombeve tti Bashkuara mbi Ligiin e Tregtisd

Nderkontbetare, apo procedura ta tjera te arbilrazhil te niohura

nderkonbirctrishr1I.

E VEQANTA

KPK. Sa here q€ ka nje konflikt, dispozitat ketu do te

l1



$ ELSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./lnsurance Company J.S.C. Gjithcka qe duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjes6 p6rb6reise e Polices me Nr, 1.38886

Pdr KUVENDI KoMUNAL- cJILAN
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Ne em6r t6 Ekrem M. Hyseni B.l.& N.T.T. " ERIONI TRANS ',

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dlre nr. ibiznesit nii vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t,ii prokurinrit: Transport i nxeseve ndarje ne Lloto Llot L2
Nr. prokurimit: 651-25-2347-2-l-1, Nr. brendsh6m: Gl 651 -24150 211

Garancion me kdrkes6 td pa16

Derisa operatori ekonomik i lartdcekur, ka ndeirmarre! veprimet p6r t6 doreizuar njd siguri t6 ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sd tenderit me numdr t6 prokurimit td lart6cekur t6 d6rguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi d6shiron t6 depozitoi garancin6 nd slrunr6n e saktdsuar nti closjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k6t6 garanci.
Andaj me kdtd konfirmojmd se jemi garantues dhe pdrgjegjds para jush, n6 emdr t6 operatorit ekonomik, deri n6
njd shumd totale; 3,680.00€ zotohemitd ju paguajmd, qd me kdrkes6n tuajtd par6 me shkrim nd t6 cilen
deklarolret mosp6rputhja e nj€rit nga kushtet n6 vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton n6 bazd td ddshmive te! vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
d6shtuar q6 t6 ekzekutoj6 kontratdne e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d6me
sttbstanciale dhe/ose shpenzinre te rnddha pdr mbylljen e kontrat6s n6 fjald, dhe;

b. Operatori ekononrik ka deishtuar-q6 t6 ekzekutoj6 kontratdn e neinshkruar dhe si rezultat isaj kan6 mbet pa

u paguar shum6 puneito16, n6nkontraktor6 dhe/ose furnizues t6 materialeve,

Pagesa nti shunre!n e limituar prej 3,68o.o0€ siq 6sht6 lartcekur, pa pasur nevoj6 td vertetoni apo td tregoni
arsyet ose shkaqet e kdlrkes6s tuaj, apo pelr shumen e specifikuar kdtu.
Kjo siguri vlend 1129 dit6 kalendarike prej 15.05.2O25 deri m6 Lt,06,ZOZ9
Me plotdsimin e detyrimeve ndaj P6r-fituesit tti Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pdr ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shum6n e paguar p6rfituesit, me t6 gjitha t6 drejtat dhe mjetet ligjore deri
rrd peirmbushjen e tdr€sisirme t6 detyrimeve,

Data imit: 15,05.2025

I'.l6 dlre vuia e garantuesit

L
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